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Sol¡citud de Aubrizeción: Mediante Note lntema AEV/OIR CHU/AGP-NOT/Nro 026712025 de

iJr'ói ¿" 
"¡rir 

¿r :02s ls unicad de Geetkn de Prcyecto3 s tfrvés dellng' Msrco Antonio orelli*ng

rLi. n"tp"**orá o" Gestión de Proy€c1o3 168lizó la solicitud de contratáción'

Autorir¡c¡ónd3lln¡c¡odeProcosoyAprobecióndslDcDSegúnResoluciónAdmin¡strativa
;óéH ñ; OOt tzozs a" fecha 08 de aúnt áe 2025 et f€sponsabrs de conrrátec¡ón Directo (RCD)

IrfJ¡.0 
"t 

¡n¡"¡o del poceso de contratsción y aprobó el doc-umonto^ de contratación del proceso

;É'ñóveóro oe vrvie¡¡oa cu¡urÁitvA EÑ EL MUNtcrpro DE TARABUCo - FAsE (xl) 2025-

cHUQUISACA (PRIMERA CONVOCATORIA)" AEVCH{,C 028'l25'

publ¡csción: El oocumento de contfáteción D¡recls fue publicado en la página web do la Agencia

Estatal de Vúienda eñ fecha OO de abril de 2025

Com¡i¡ón ds Evaluac¡ón y Cal¡liceción: La designac¡ón de la Com¡sión do Evaluación y Calificación

tue realiza¿a me¿¡ante memorándum AEVCH/RCD/N" 049/2025 de feche 15 de ebril de 2025'

Pre3antrción de Propue3ta3: Hasta horas '!'1:00 del 16 d€ abr¡l de 2025 se presentaron los

siguisnt€5 ProPonentesr

PRESENTAcTóN

N"

1

2

FECHA

16t0,!t2025

16tut2o2iJOSUE ALACA MATURANO Y ASOCIAOOS

ADcrturu do Propusat¡3: De acuerdo a lo g3teuocido en Oocumonto de Contratac¡ón DirectS' la

E;"iiiái üieüí*6n i cármcac¡on-ereciroi, 
"p"rtu€ 

o" p.puost8s on 18 feche y hora estsblecida

en ls convocátoria, verifcando Ia presentación de ¿ocumentos solicitedos 6n €l DCD' emit¡€ndo 6lAcla

de Aperlurs de FroPUestas

tl1es
1t!]qf

)ctubr€ hnps
3 t ax 214874

¡,! aevvr€nóa gob t

)NVSR 50flf)?20

HORA

1O:27

10:51

a
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2. II\4PEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACIÓN

De manera prcvia a la evaluación de las propuestas, en cumpl¡miento al artÍculo 31 del Reglamento para
la Contratacióñ Dirccta de Obras, Adqu¡sición de [4ater¡al de Construcc¡ón y Serv¡c¡os de Consultoría para
Diseñar y Ejccutar Programas y Proyectos Estatales de Vivienda, sc procedió a revisar la ¡nformación de
los proponentcs cn los difercntes sistcmas infomáticos internos y externos. para verificar s¡ no se
cncucntran impedidos de participar en proccsos de contratación.

a) Verif¡cación do ¡mped¡dos en el Sistema da Contrataciones Estatales (SICOES):

ASOCIACION ACCIDEN IAL CAPITAL

JOSUE ALACA I\¡ATURANO Y ASOCIADOS

Según el cuadro anter¡or, ninguno de los proponsnt€s so encuentra imped¡do do parlicipar en procesos
dc contratación cn el SICOES (Ver anexo N' 1).

b,) Ver¡ficación de des¡stimientos cn el S¡stema de Mon¡toreo de Contratac¡ones (SIMCO)

ASOCiACION ACCIDENTAL CAPITAL

2 JOSUE ALACA [,lATURANO Y ASOCIADOS

Scgún el cuadro anterior, ninguno de los proponenles se encuentra impedido de partic¡par en procesos
dc contratación cn el SIMCO (Ver anexo N' 2).

c) Ver¡ficación Cuadro de Mando lntegral (CMl)

PROPONENTES

ASOCIACION ACCIDENTAL CAPITAL

JOSUE ALACA I\4ATURANO Y ASOCIADOS

Scgún el cuadro anterior. ninguno de los proponentes se encuentra imped¡do de partic¡par en p¡'oceso

dc contratación (Ver ancxo N'3).

La Comisión do Evaluación y Calificación, procede a ovaluar las propuestas scgún el método de selccción
y adjudicac¡ón establccido cn cl DCD, realizando las sigu¡entes act¡v¡dades:

3.1 EVALUACIÓN PRELIMINAR

En el marco del numcral 21 dcl Documcnto de Contratación Directa, se procedc con la vcriÍcación del
cumplim¡cnto sustañcial dc los documentos pr€sentados determinando si la propuesta continúa o

descaliflca aplicando el siguicntc formulario:

PROPONENTES
CONTRATOS

RESUELTOS A
LA FECHA

DESISTIMIENTO
DE CONTRATOS

A LA FECHA
1 SIN

OBSERVACION

SIN
OBSERVACION

SIN
OBSERVACION

SIN
OBSERVACION

o

OBSERVACIONESPROPONENTES

SIN OI]SERVACION

No OBSERVACIONES
SIN

OBSERVACIONES
SIN

OBSERVACIONES

,|

2

La Paz Ofrc r¿ N<icror

Teléfonos (591-2 
'

O[lcrnas iJepar'arrrcnla

h p s l/wlwr. a eu v¡enda. gob bo
148743 i DNVSR :50850220
8ij6 Cochaba,nba 1414124032
rl;iA 9.ñr{^ qrl2d?ñq6

) Guachalla No 41 'l esq Av 20 de Oclubre
t1 - 2'117569 - 2149962 - 800102373 Fax ;

15356. Potcsi (2Y6120792. Santa CIuz 331 1

¡\ Ao1tAOn na^, Án?,r1r r¡ ñnrr^ /2\.6?7

)

1

3. EVALUACIÓN OE PROPUESTAS

il

2

SIN OI]SERVACION
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FORMULARIO V.1b
EVALUACTóN PRELIMINAR

(Pa ra Asociaciones Accidentales)
DAIOS GENERALES OEL PROCESO

Nombre del Proponente

Número de Páginas de la propt esta

Propuesta económ¡ca

ASOCIACION ACCIDENTAL CAPIIAL

154 PAG,

2.461.010,28

a
REOUISIfOS EVALUADOS

DOCUMENTOS

1. Formulario A-1. Prcsentacró¡ dc Propucsla

2. Formulario A-2b. ldentrÍcaqon dcl Proporrcrrte

3. Garañtia de Scricdad de Propuesla lsi hubicsc s¡do requerida)

4. Formulário A-4. Hola de Vida dcl Personal

6. Formulario C-1. Propucsta Tócnica

7. Formulario C-2. Condiciones Ad cioñalcs

Además, cada socio en lormá ind€pendiente presentará

8 Formulario A-2c ldenlificaclón dc lñtegranlcs dc la Asociacióñ
Acc¡dental.

I Formulario A-3. Expcricncia Gencral y Espccifica del
Proponentc.

Vor¡ficac¡ón

(Acto de Apertura)
Evaluación Prelim¡nar

(Sesión Reservada)

PRESENTO

Pág¡na N'
sr NO CONTINUA DESCALIFICA

153 X

X

150 X

X

X 129 X

X 69 X

X 131 X

X T

X 143

X 66

Según lo requerido dcnlro dcl Tl)R en su numeral XXV (Equipo, Maquinaria, Vchículos y otros), la Ent¡dad

Ejecutora debcrá garantizar min¡mamcnle uta Volqueta o Camión mayor o igual a 5.7 toneladas en buenas
cond¡c¡ones de funcionam¡ento con un máxímo de 20 años (modelo) de antigÜcdad. En consecuenc¡a,

tras la rcvisión dc los documcntos dc respaldo el proponente no cumplc con lo cstablec¡do porque el equ¡po

propuesto sobrepasa cl tiempo máximo de ant¡güedad.

por lo expucslo, en cumplimicnlo con el numeral 19 (Evaluación Preliminar) del DCD que señalat "Concluido

el acto do apc¡1ura, an sf,s¡ón resc¡vada, la Com¡s¡ón de Evaluación y Calificación determinará s¡ las

propuestas cont¡núan o descalif¡can, vor¡f¡cando el cumplimiento sustancial y la validez de los

o

(

Santa I

tps:/^¡¡,u¡r'.aeuvtanda gob bo
8743 , DNVSR :50850220
6. cochabarnbe (4F4124032
Á o¡^á^ 6n?¿?nq^

,s

5. Formulario B-'1. Proouesta Económica.

X

Revisada la documentación de la ASOCIACION ACCIDENTAL CAPITAL, el proponcnte tiene las siguientes
obscrvacioncs:

e her
7 -2
)a¿ ti
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Formular¡os de la Propuesta... sc determ¡na que el Formulario C-'1 PROPUESTA TECNICA, dc la propuesta

de la ASOCIACION ACCIDENTAL CAPITAL, NO CUMPLE las condiciones cstablecidas, por lo que su
propuesta oueda descal¡f¡cada en cl marco dcl:

/ Numercl 5.2 lnc¡so b) dcl Documento de Conlralac¡ón D¡recla que señala como causal de

descal¡f¡cac¡ón. 'Cuando la propuesla lécn¡ca y/o económica no cumpla con las cond¡ciones
establec¡das en el prcsente DCD".

FORMULARIO V.1b
EVALUACIóN PRELIMINAR

( Para Asociaciones Accrdenta les )

a
Nombre del Proponeñte

Núrnero de Páginas de la propucsta

Propuesta económica

]OSUE ALACA MA'] URANO Y ASOCIADOS

284 PAG,

2 470.979,58

Revisada ta documentac¡ón dcl proponente JOSUE ALACA MATURANO Y ASOCIADOS cumple con todas

las formatidades indicad¿,s en el DCD hasta ¡a presente etapa, por lo que el proponcnte cont¡núa el proceso de

evaluación y calificación de su propuesta.

o

DATOS GENERALES DEL PROCESO

REOUISIfOS EVALUADOS

Ver¡ficac¡ón

(Acto de Apertura)
Evaluación Preliminar

{Sesión Reservada)

PRESENTó

Págin¿ N"
sr NO C ONTIN IJA DESCALIFICA

OOCU I\4ENTOS

1. Formulario A-1. Presentac¡on dc Propucsla

2. Formulario A.2b. ldentificacroñ dcl Proponcnle

3. Garant¡a de Sericdad de Propuesta (Si hubicse sido requerida)

X X

x 6 X

X 14 X

4. FormL¡lar¡o A-4. Hoja de Vida dcl Personal

5. Formular¡o B-1. Propucsla Económica

6. Fornrulario C-1. Propucsla Ticnrca

7. Formular¡o C-2. Condrcrones Adrcioñalcs

X 16 X

X 183 X

X '187 X

X 228 X

Ademá3 cada socio en forma indepcñd¡entc prcsentará

8 Formular¡o A-2c ldentificacion dc lntegranlcs de la Asociación
Accidental

Forrñulario A.3. Expcricncia Gcncral y Espcciflca del
Proponente.

I

X 232 x

X 254 X

La Paz Oflcro,l Nócror

Telétonos 159j-2r
Ofrcrnas dePar lamlJnla

le Fer,)ar
t7 - 214t
Paz \zt-i

o Guachil¡a No 411 esq Av 20 de Oclubre
84 - 2117569 - 2149962 - 800102373 Fax :

25356, Potosi 12Y6120792. Santa Cruz 33'1 l
¡ r¿\ Áql lAoR Roñ, An?.r'11 1á ñ1tt^ ¡)\-t;17

tps ,rw,wv aeuvranda gob bo
743, DNVSR :50850220
,. Cochabamba 14)-412ñ32

l)áñd^ (rl2á1nq6

T] ?§
¿5

H

3
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Se aclara que para la evaluación dcl personal solo se cons¡deraran aquellos registros que sean consistentes y
no presenten ¡ncongruencias.

3.2. APLICACIÓN DEL MÉTODO DE SELECCIÓN Y ADJUDICACIÓN

En cumplimicnlo coñ el numeral 20 del Documento de Contratación D¡recta, el método dc selección y
adjudicación dctcrminado para el proceso de contratac¡ón es de Calidad, Propuesta, Técn¡ca y Costo,
as¡gnando cl siguicntc puntaje:

PRIMERA ETAPA: Propuesta Económica (PE) : 30 puntos

SEGUNDA ETAPA: Propuesta Técn¡ca (PT) : 70 puntos

3.2.1 EVALUACTÓN DE LA pROpUESTA ECONÓM|CA (30 pUNTOS)

Errores Ar¡tméticos: En cumplimiento al numeral 20.1 del Documento de Contratación D¡recta la Comis¡ón
dc Evaluacrón y Ca¡iflcac¡ón proccdió con la verillcac¡ón de errores aritmét¡cos. obtcn¡endo lo s¡gu¡ente:

FORMULARIO N" V.2
EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA ECONÓMICA

JOSUE ALACA N1ATURANO Y
ASOCIADOS

(') En caso dc no cvidcnciarse crrores aritmóticos el monto leído de la propuesta dcbc trasladarse a la cas¡lla
Monlo Ajustado por Revisión Aritmélica (M AP RA).

Como se ovidencia en el cuadro antcrior ninguna de las propuestas económ¡cas presenta errores ar¡tméticos y

se encuentran dentro del precio refercncial.

Determ¡n ación dol DUntaie la Proouesta Económ¡ca: En cumplimiento al numeral 20.1.1 dcl Oocumento

de Contratac¡ón D¡recla, la Comis¡ón do Evaluación y Cal¡ficación proc€d¡ó con la evaluación de la propuesta

económica aplicando el Formulario V-2.

Aplicar la Formula;
PAMV . 30

PEi = I'A¡

Res u ltados Evalu ¡ción Económica

JOSUE ALACA MATURANO Y ASOCIADO5

VALOR LEíDO DE
LA PROPUESTA

MONTO AJUSTAOO POR
REVISIóN ARITMÉTICA

PUNTAJE
PROPUESTA
ECONÓMICA
(30 PUNTOS.)

pp ¡ttAPRA l'l
PAMV t 3OpEt = ---T{

PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE
TARABUCO - FASE (Xr) 202t CHUOUTSACA (PRtMERA

NOMBRE OEL PROPONENTE

Objeto de la
Contratación coNVocAToRtA)

302.470.979.58 2.470.979.58

OATOS DEL PROCESO

le Fenrar
|.\7 - 211i
Paz i2\-i

No 411 esq 
^v 

20 de Oclubre hllps'//w1,!w.aevlvlcnda gob bo
) - 2 r 49962 - 800102373 Fax: 2148743 / DNVSR 150850220

2)-6120792. Santa C(rz 331ii886. Cochabanrba 1414124032

La Paz ofr(
Telélono

)frqnas dep

Guachall
- 21174

,356. Pc¡l
r!

BOLIVIA 1

1

30 puntos.
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3.2.2. EVALUACTON DE LA PROPUESTA TECNICA (70 PUNTOS)

En cumplimento a lo cstablecido cn cl numeral 20.2 Del Documcnto de Contratación Directa, se procede con la
evaluación de la propuesta técnica de los proponentes que quedaron habilitados para esta etapa.

Verificac¡ón de las condicionas mínimas requerldas

Exper¡enc¡a de la Empresa: JOSUE ALACA MATURANO Y ASOCIADOS

EXPERIENCIA GENERAL
Dcbe contar con experiencia en act¡vidades de
construcción ylo de consultorias realizadas,
relac¡onadas al rubro construclivo o capacitación en
áreas tócnicas cn cl scctor constructivo.

La Entidad Ejecutora debe dcmostrar cxperienc¡a
general por un monto equivalente a 1 vez el prec¡o

referencial.

EXPERIENCIA ESPECIFICA
La expcriencia espccifica de la Entidad Ejecutora será
en tcmas rclacionados a la construcción d€
ed¡ficaciones u obras sim¡larcs (infraestructura
urbana), capacitaciones o as¡slcncia técnica en el
sector de conslruccrón.
La Entidad Eiecutora debe dcmostrar exper¡enc¡a
especifica po. un monto equ¡valcntc a 0.50 vocos el
precio rcfercncial.

Experiencia del Personal clave dc la Empresa: JOSUE ALACA MATURANO Y ASOCIAOOS

Tócnico Operat¡vo de ea (TOA)
Exper¡encia General:
Supcrvis¡ón, Fiscalizac¡ón,
Asistcncia Tócnica cn construcción, Desarrollo Comunitario,
lnspector, director o res¡dentc dc obra, Técnico operat¡vo de
área, relacionados a la conslrucción de obras civiles: viviendas.
me.cados, escuclas, centros comcrciales, locales y otras
sim¡lares de igual o mayor complejidad.

Experienc¡a Espec¡fica
24 mcses

Educador Social
Exp€r¡encia General:
Trabajos relacionados a facilitador, educador y capacitador
social, scguimienlo, talleres dc scnsib¡lizac¡ón y/o trabajo
conjunto con grupos socialcs o similares.

Experiencia Espcc¡fica
18 mcscs

Formulario A-3 de su
propuesta

(Pág¡nas 249 - 284
de su propuesta)

CUMf)LE

CUMPLE

Formulario A-3 do su
propuesta

(Pá9¡nas 249 - 284
de su propuesta)

coNDtctof'¡Es soucfTADAS

CUMPL E

Formular¡o A-4 de su
propuesta

(Páginas 16 - 34 de
su propuesta)

Formulario A-4 de su
propuesta

(Páglnas 36 - 50 de
su propuesta)

CUMPLE

CUMPLE

Formulario A-4 de su
propuesta

(Páginas 52 - 62 de
su propuesta)

CONDICIONES SOUCITADAS RESPALDO

Exper¡encia Espec¡fica
12 meses

/1 tror.rvIA

CUi'PLE 
' 

NO CUMPLE RESPALOO

Técn¡co Almacenero
Exper¡enc¡a General:
[ranejo, administración de almaccnes, inventar¡os,
documcntación o sim¡larcs

La paz Of tcrn I N.icr( Lar {:a le Fefl)an io Guach.llla No 41 1 esq Av 20 de Octubre . hltps://www.aeuvlcnda gob.bo

Telefonos r591 2,:t.1/¡ri7-214¡].].1 -211,¡569-2149962-800102373Fax,:14a743TDNVSR:50850220
Ofrcrnas ltepar 1a rncnl d'i.,! " ¡ Paz \21.2'25356. Potcs¡ (2)-6120792. Santa Cr!z 3311,1886, Cochabamba 14Y4124432,

rár,: r.lr 611 ',.i,'! f hrñir<r.: /¡\AO1 tfion r¡añr {n?¿'11 1.'! ñn'7^ r'\-Á17')}iGA prñ'l^ Án2¿?nOÁ

t)l

CUMPLE 
' 

NO
CUMPLE
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Equipo Min¡mo Reque¡.¡do: Emprcsa JOSUE ALACA MATURANO Y ASOCIADOS

ftot.tvtA

o

o

La paz Ofrc¡rl.¡ Nacrc,r,ar (la le Fernan :o Guachalla No 4.|1 esq Av 20 de Octubre hllps;/^/"$^ .aeuvlanda gob.bo

fetetonos 150i.2r.11.:/767 - 2148't84 - 2117569 - 2149962 - 800102373 Fax: 21¿8743i DNVSR:5O850220

Otrcrnas úepirr ta nrqnla,ts :a Pazt2v2'25356. Polcsi (2)-6120792. Saota Cruz 33114866. Cochabamba (414124032
I-i',r¡r,411i1(1.'r¿ r'hrh¡r'§:.¡/¿\^ql,tAOq f¡áñ¡ An2¿11 1¿ 

^ñt'^ 
12\-r\17)ÉÉB Ptñd^ Á^2¿mOA

CA[,1IONEIA
TOYOTA

HILUX
CILINDRADA

2694 cc
PLACA 4267

KGH
MOD 2016

CAN¡IONETA
FORD

RANGER
2500 cc

PLACA 4470
DNB

MOD 2017

CUMPLE

Formulario C-1
(Páginas 216 - 226
de su propuesta)

1

Camioncta mayor o igual
a 2350 cc., todo terreno
en buenas condiciones
de funcionamicnto con un
máximo de '10 años
(modclo) de antigücdad.

Unid

VOLQUETA
VOLVO

MOD 2008
2'l Ton

PLACA 3O8O

EBG

VOLQUETA
RENAULT
MOD 2009

16 Ton
PLACA 3792

ATP

C U II,IPL E

Formular¡o C-1
(Páginas 216 - 226
de su propuesta)

Volqueta o Camión mayor
o igual a 5.7 toneladas en
buenas cond¡cioncs de
funcionamienlo con un
máximo de 20 años
(modelo) de ant¡9üedad.

Un id 22

Formulario C-1
(Pág¡nas 216 de su
propuesta)

CU I\¡PL E

U nid 33 [¡ezcladora dc 120 lt

CUMPLE Formulario C-1
(Pág¡nas 216 de su
propuesta)

3
Vibradora mayor o igual a
'1.5 llP Unid4

CUMPLE Formulario C-1
(Pág¡nas 216 de su
propuesta)

ICompactadora Manual
Tipo Saltarina

U nrd5

Formulario C-1
(Pág¡nas 216 - 226
de su propuesta)

MOTOCICLE
TA_

SEMIPISTER
A PEGASUS
PLACA 50B6

FRN

Unid 16
Moloc¡clcta en bucnas
cond¡c¡oncs

CAPACIDAD
I

GILINDRADA
, RENO.

M3/lt

RESPALDOT oescntpcróx uNTDAD
CUMPLE /

NO
CUMPLE

POTEN
cta

CANNDA
D

CUMPLE

PERMAI¡ENTE (Solldtado)

ül
,l'l
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Generador Elóctrico

Bomba dc agua

Continuando con la evaluación tócnica, en cumplim¡ento con el numeral 20.2 del Documento de Contratación
Directa, la Comisión dc Evaluación y Cal¡ficación procede con la evaluación de la propuesta técn¡ca aplicando
la mctodologia Cumple/No Cumplc según el formulario V-3.

o

o

EXPER IE NCIA

Formular¡o A-3 Experiencia
Gcneral y Espec¡f¡ca del
Proponente.

Formular¡o A-4 Hoja de Vida,
del Personal

METODOLOG|A CUMPLE/NO
CUMPLE

Nota.- Oentro do la evaluac¡ón del Formulario A-3 Experiencia General y Específlca do los Proponentes, no so

consideró las fllas de aquellos rcgistros que no estén respaldados o qu€ tcngan ¡ncons¡stcncias en los

documentos dc respaldo.

Formular¡o C-1

JOSUE ALACA MATURANO Y
ASOCIADOS

No cumple

Propuesta Tócnica CUMPLE

METOOOLOGiA
CUMPLE/NO CUMPLE

CUMPLE

Verificac¡ón dc las condiciones adicionalcs requeridas (35 punlos)

FORMULARIO V-3

EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA TÉCNICA

JOSUE ALACA MATURANO Y
ASOCIADOS

La Paz Of¡

leléfon
Of¡crnas der

tps /^^lvw.aeMvranda gob. bo
8743 I DNVSR :50850220
16. Cochaba¡nba (4)4124032
,i 9añd^ qnz¿?nqÁ

T Unid 1

Formulario C-1
(Pá9¡nas 216 de su
propuesta)

2 Unid 1

CUMPLE

CUMPTE Formulario C-1
(Páginas 216 de su
propuesta)

OE ACUERDO A REOUERIiIIENTO (Sollcltado)

Cumple No cumple

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Guac¡alla No 41'1 esq Av 20 de I

t - 2117569 -2149962 - 8001023
1356. Potos¡ (2)-6120792 Santa Cr
,1\ AO'!JAAe Ráñ' <n?¿1r l¿ ñnr.^

)clubre
3 Fax
rz 331 1

,

1 ?^@
¿5

I

Cumple
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Cuando el proponentc dcmucstre un monto super¡or
al monto minimo requcrido eñ la expcriencra
específlca, se asignará 2 Puntos por cada 0.5 veces
adic¡onales, hasta un máxrmo dc '10 puntos. (Para ¡a

puntuac¡ón solo sc tomará cn cuenta expenencia en

el Sector Público)

EXPERIENCIA ESPECiFICA: TÉCN¡CO
OPERATIVO DE ÁREA (TOA)

Se asignará 1,5 puntos por cada 6 mcses adicionalcs
al solicitado, hasta un máximo dc 6 puntos

EXPERIENCIA ESPECiFICA: EOÚ.ÁDOR SOCIAL

Se asignará 1.5 punlos por cada 6 meses adicionales
al solicitado, hasta un máxrmo de 6 puntos

EXPERIENCIA ESPECíFICA: TÉCNICO
ALMACENERO

Se asignará un 1 punto por cada 6 meses adicionales
al sol¡c¡tado, hasta un máximo de 1 punto.

pARTtctpActóN DE pERSoNAL Fet¡eH r¡¡o

Se as¡gnará 1 punto. por cada Constructor Albañil
femenino, hasta un máximo dc 2 puntos, dicho
personal dcberá cumplir lo rcqucr¡do en cl TDR.

CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL

CONSTRUCfOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL

Se asignará 1 punto, por cada Constructor Albañ¡l

(apoyo social)adicional. hasla un máximo de 2

BOL!VIA

PROPONENTES

JOSUE ALACA MATURANO Y ASOCIADOS

Puntaje Obten¡do

10

6

FORMULARIO C.2
CONDICIONES ADICIONALES

CONDICIONES ADICIONALES

Formu lario C-2

(Llenado por la ent¡dad)

Punta,¡e

Asignado

EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LA ENTIDAD
EJECUTORA.

o

't0

6

6 6

2

a

3 3

2

¡Construyendo
' ,r' .,r',suelios!

Ver¡ficado en el
Formulario A-3 (Pág¡nas

250- 284) de su
propuesta.

Formulario A-4 de su
propucsta

(Páginas '16 - 34 de su
propuesta)

Formulario A-4 de su
propuesta

(Pág¡nas 36 - 50 de su
propucsta)

Formulario A-4 de su
propucsta

(Páqinas 52 - 62 de su
propucsta)

Formulario A-4 de su
propuesta

(Páginas 94 - 107 de su
propuosta)

Formular¡o A-4 de su
propuesta

(Pág¡nas 145 - 150 de su
propuesta)

(Páginas '159 - 165 de su
propuesta)

(Páginas 176 - '181 de su
propuesta)

Formular¡o A-4 de su
propuesta

La Paz Otrc
Telelonos

Ofrcrnas úepa

Guach
4-211
5356. F

ctubre hnps //w.wv.aeuvitnda gob.bo
] Fax r148743 / DNVSR:50850220
z 331 1¡886. Cochabarnba 14)-4124032
)\ q)7 )1.^6 P.ñ.r^ Áll)¿?nqA

la No 411 esq Av 20 de
i69-2149962-800102:
los¡ (2)-6120792 Santa C

iO,¡ lla^r {n?¿11 1¡ n.¡r.

/1 ,s

Se as¡gnará 1 punto, por cada Constructor
Especialista p/instalación sanitaria y agua potable y/o

Constructor Especialista p/instalación elóctrica y/o

Constructor Especialista p/ instalac¡ón en mater¡ales
prefabricados adic¡onal, hasla un máx¡mo de 3
puntos, dicho pcrsonal debcrá cumplir lo rcquer¡do cn
el TDR.

1
,|

le Ferñar
\t - 214i
Paz \2)-l
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AEVIVI€NDA

puntos, dicho pcrsonal deberá cumplir lo rcquerido en
et ToR.

(Páginas 123 - 135) de
su propuesta)

Veh icu los 5

A la Propuesla que oferte 1 Camioncta
adicional a las minimas requeridas se le
asignará 2 Puntos.
A la Propucsta que oferte 'l Volqucta o
Cam¡ón adicional a los minimos requeridos
se le asignará 3 Puntos.

5
Presenta un camión
ad¡c¡onal.

3 Formulario A-4 de su
propuesta

(Pág¡na 216-226) de su
propuesta)

o leurura.le roral DE LAS coNDrcroNES

lADrcroNALES

o

35

CRITERIO 1: EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LA ENTIOAD EJECUTORA

PROPONENTE EMPRESA JOSUE ALACA MATURANO Y ASOCIAOOS, el proponente demostró un monto

superior al mínimo requerido en la cxpcr¡encia especiflca, y luvo un monto adicional de 12.25 vcces por cada

0.5 dcl moñto requcrido, por lo quc se le as¡gnó 10 puntos.

cRrrERro 2: ExPERTENCtA ESPECiFTCA: TÉCNTCO OPERATTVO Oe ÁneA lrOA¡.

PROPONENTE EMPRESA JOSUE ALACA MATURANO Y ASOCIADOS, el proponcnte presento un técnico

operativo de área con una expericnc¡a adicional superior a la rcquerida en 25.83 messs, por lo que se le asignó

6 puntos.

CRITERIO 3: EXPERIENCIA ESPCCí¡IC¡: EDUCADOR SOCIAL.

PROPONENTE EMPRESA JOSUE ALACA MATURANO Y ASOCIADOS, el proponcnte presento un técnico

educador social con una cxper¡cncia ad¡c¡onal superior a la requerida en 54.33 mcscs, por lo quc se le asignó

6 puntos.

CRITERIO 4: EXPERIENCIA ESPEC ICI: TÉC¡¡ICO ALMACENERO.

PROPONENTE EMPRESA JOSUE ALACA MATURANO Y ASOCIADOS, el proponcnte presento un técnico

almacene.o con una cxpcriencia adicional superior a la requerida en 30.50 mescs, por lo que se le asignó '1

puntos.

CRITERIO 5: PARTICIPACIÓN DE PERSONAL FEMENINO,

PROPONENTE EMPRESA JOSUE ALACA MATURANO YASOCIADOS, el proponente prcsento 2 personales

femeninos de Constructores Albañilcs, por lo que se le as¡gnó 2 punlos.2

CRITERIO 6: CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL

PROPONENTE EMPRESA JOSUE ALACA MATURANO Y ASOCIADOS. el proponente pres€nto 3

constructorcs cspccialistas adic¡onalcs, por lo que se le asignó 3 puntos.

CRITERIO 7: CONSTRUCTOR OE APOYO SOCIAL ADICIONAL

La Paz Oic
Telélcno

Ofrcrnas dep

hltps //www.aeuvrsnda gob bo
148743 i DNVSR :50850220
886, cochabalnba (4)-4124032
ri¡iA t)rñ^^ 6ll2¿'lflOA

;uachilla No 4'11 esq Av 20 d€ Oclubre

- 21 1 7569 - 2149962 - 800102373 Fax
156, Potcsi i2)-6120792 Santa CrLrz 33'l 1

l-Ao'l.lAoR nAñ, Án?¿'¡11.'l rln¡r^ i?\'5r7

1 B rc€riten

La cal¡l¡cac¡ón se real¡zará al Equ¡po Permanente
propuesto de acuerdo al siguiente detalle:

2

35

le Fern
i7 - 21.
?az {2,
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PROPONENTE EMPRESA JOSUE ALACA MATURANO Y ASOCIADOS, cl proponente presento 2

constructores dc apoyo social adicional, por lo que se le asignó 2 puntos.

CRITERIO 8: EQUIPOS/MAOUINARIA, VEHíCULOS Y HERRAMIENTAS

PROPONENTE EMPRESA JOSUE ALACA MATURANO Y ASOCIADOS. el proponente presento 1 camioneta
adicional y 1 volqueta adicional por lo quc se le as¡gno 5 puntos.

N PUNTAJE
ASIGNADO

JOSUE ALACA MATURANO
Y ASOCIAOOS

1 Puntaje de la evaluación CUNIPLE/NO CUMPLE
35

Puntaje de las Condicioncs Adicionales 352

)
70 70

RESUMEN OE LA EVALUACIÓN TÉCNICA

PUNTAJE TOTAL DE LA EVALUACI NOELA
PROPUESfA TÉCNICA (PT)

3.2.3 DETERIVINACION OEL PUNTAJE TOTAL

En cumplimiento con cl numeral 20.3 del Documento de Contratación Directa, la Comis¡ón de Evaluación y
Calificación ha dctcrminado el puntajc total aplicando el formular¡o V-4.

o

o

FORMULARIO V.4
RESUMEN OE LA EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA ECONÓMICA Y TÉCNICA

Los faclores dc evaluación deberán determinarse de acuerdo con lo s¡guicnte

PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA EVALUAOA

RESUMEN DE EVALUACION JOSUE ALACA MATURANO Y ASOCIAOOS

30

70

PUNTAJE TOTAL 100

Puntaje dc la Evaluación
Económica

dc la Propuesta

Puntaje de la Ev¿¡luación dc la Propuesta Técnica

De acuerdo a los resullados finales, se determina que la propuesta de la empresa JOSUE ALACA MATURANO

Y ASOCIAOOS obtuvo 100 puntos sobre 100 puntos en el presente proccso de contratación.

e Fer
7 -2

htlps l/wu1¡li.aeMvl6nda gob bo
148743 i DNVSR :50850220
8B6. Cochabamba ( 414124032
.iAA O.ñ.1^ A¡rrr? OA

ABREVIAC¡ON DESCRIPCION
PU NTAJE

ASIGNADO

Puntaje dc la Evaluación de la Propuesta Económica

Puntajc de la Evaluación de la Propuesta Técnica

30 puntos

70 puntos

'100 punlos

La Paz Of rc

Teléfono
Ofrcrnas,Jep

c Guacñ
u-211
25356. P

a No 411 esq Av 20 de Oclubre

'69 - 2149962 - 800102373 Fax
cs¡ (216120792. Santa Crlz 331 1

oQ Rañ, Áñr¿'ll l¿ nñ'.^,rl-6?7

,s1I

t/
a¿ rr
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4. CONCLUSIÓN

Dc acuerdo a la evaluación (calizada, se concluye que la propuesta presentada por cl proponente
JOSUE ALACA MATURANO Y ASOCIAOOS, alcanzó un puntaje '100 sobre 100 puntos y cumpl¡ó
con lodas las condic¡ones establec¡das en el OCD del presente proceso dc contratac¡ón.

5. RECOMENDACION

Sc recomrenda a su autoridad, adjudicar el Proceso de Contratación Directa "PROYECTO DE
VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE TARABUCO - FASE (XI) 2025 - CHUQUISACA
(PRIMERA CONVOCATORIA)" AEV-CH-DC 026125, al proponcnte JOSUE ALACA MATURANO Y
ASOCIADOS con su reprcscntantc lcgal el Sr. Josue Alaca l\¡aturano, por un monto de Bs.
2.470.979,58 (Dos millones cuatrocicnlos setenta mil novecientos setenla y nueve 58/100 bolivianos)
por un plazo de ejecución de 150 días calendario, por haber obten¡do 100 puntos, de acuerdo a su
propucsta prescntada y haber cumplido con los rcquisitos cstablecidos en el Documento de
Coñtr¿rtac¡ón Directa DCD y las Espccificaciones Técnicas.

No bre,

AEVIVIENDA
BOt.tvIA

rm

11¡11tÑ

AcA

N lo

!E In9 Éd6lla
É rfs1ül

op6

o
#.

51

FLC IICF
Cc:arch
Adj. Acra de Vcof,cacrón Tecnrca
Segun MOOELO AEV.CI)'001 3"2021

La Paz Olloña Nacn
felelonos i501-2

) (;uach rlla No 411 esq Av 20 de Oclubre hllps:/^^!vw.a€uvlcndá gob.bo
¡s6s - 2149962 - 800102373 Fax 2148743 TDNVSR :50850220

) 356. Pctcsi (2)-6120792. Santa Cr
!\ AOr !r\Oq Aó^, qn?¿11!,l r)ñ'rñ

rma

alle Fernan
767 - 2148
a Paz t2t-2 331 1 r886. Cochabanlba (4F412&32

, A?7 )A¡iA D.^¡^ Anz¿, ?aloÁ

)

Por la Com¡sión de Evaluación y Califlcación:


